Adapun pada pendidikan sekunder diajarkan mata pelajaran Bahasa Arab, Biologi, Kimia,
Bahasa Inggris, Geografi, Sejarah, Ekonomi rumah (untuk anak perempuan), Matematika,
Pendidikan Jasmani (untuk anak laki-laki) dan pelajaran agama
(http://setabasri01.blogspot.com/2012/05/bentuk-negara-dan-sistem
pemerintahan_12.html).

Pada tahun 1424 H (2003-2004) telah keluar peraturan baru yakni mengadakan ujian

kemampuan untuk seluruh siswa kelas akhir di tingkat Sekolah Menengah Atas (Tsanawiyah)

yang diadakan di Universitas-universitas oleh Pusat Standarisasi dan Pengembangan Arab

Saudi, tes tersebut mengukur bidang kebahasaan dan keolahragaan. Selain itu, bagi para siswa

yang akan melanjutkan studinya di bidang kedokteran atau teknik diwajibkan untuk mengikuti

ujian prestasi dengan 5 mata pelajaran (Matematika, Kimia, Fisika, Bahasa Inggris dan

Biologi). Pada tahun 1434 H (2012-2013), mata pelajaran Bahasa Inggris dihapus dari ujian

prestasi tersebut (https://id.wikipedia.org/wiki/Arab_Saudi#Pendidikan).

Pendidikan tinggi dalam bentuk universitas, tingkatannya sama seperti universitas pada

umumnya, yaitu: Strata 1 (Bachelor), Strata 2 (Master), dan Strata 3 (Doctor).

Jami’at-Tirmizi, Sunan Abu Dawud, Nasa’i, dan Ibn Majah(Maksum Muchtar, tth).

Masa pendidikan di Darul Hadits pada mulanya hanya dua tahun, tetapi lambat laun

bertambah menjadi lima tahun sejak tahun 1389 H/1969 M. Dan sejak tahun 1401 H/1980

M, madrasah ini berafiliasi ke al-jami’at al-Islamiya di Madinah. Artinya, alumni dari lembaga

ini dapat mengajukan diri untuk melanjutkan pendidikan di universitas tersebut (Maksum

Muchtar, tth).

Madrasah Darul ‘Uluum

Madrasah Darul ‘Uluum didirikan di Syi’b ‘Ali Makkah pada tahun 1353 H/1933 M